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Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
16.04. - Toplice, Senožete in Veliko Širje
23.04. - Gračnica in Brstovnica

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
16.04. - Paneče
23.04. - Dol

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Malus omnia in malum verit. -- 

“Zloben človek vse obrne na zlo.”

NEDELJA, 10.04. 3. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + Albina CVEKA
PONEDELJEK, 11.04. sv. Stanislav, škof
TOREK, 12.04. sv. Julij I., papež
Ob 08.00: za + Antonijo MARINI
SREDA, 13.04. sv. Ida, redovnica
ČETRTEK, 14.04. sv. Lambert, škof
Ob 18.00: za + Štefana in Rozalijo SOJČ
PETEK, 15.04. sv. Helena Alzaška, kneginja
SOBOTA, 16.04. sv. Bernardka Lurška, devica
Ob 08.00: za + Terezijo ŠKORNIK
                za + Alojza DEŽANA in ženo Mihelo
NEDELJA, 17.04. 4. vel. nedelja, nedelja Dobrega Pastirja
Ob 08.30: za + Vincenca ŠVELCA in Stanislava 
                VRSTOVŠKA (6. obl.)
PONEDELJEK, 18.04. sv. Evzebij, škof
TOREK, 19.04. sv. Leon IX., papež
Ob 08.00: za + Elizabeto ILIJEVEC
SREDA, 20.04. sv. Teotim, misijonar, škof
ČETRTEK, 21.04. sv. Anzelm, škof in c. u.
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Heleno, Janeza POŽINA in sorodnike
                 za + Marijo PINTER (8. dan)
PETEK, 22.04. sv. Hugo, škof v Grenoblu
SOBOTA, 23.04. sv. Jurij, mučenec
Ob 08.00: za + Stojana TOMAŽIČA in stare starše
NEDELJA, 24.04. 5. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + Roberta GUČKA (obl.)

NEDELJA, 10.04. 3. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Francija (30. obl.), Franca, Alojzijo 
                 ŽVEPLAN ter sorodnike
PONEDELJEK, 11.04. sv. Stanislav, škof
TOREK, 12.04. sv. Julij I., papež
SREDA, 13.04. sv. Ida, redovnica
ČETRTEK, 14.04. sv. Lambert, škof
PETEK, 15.04. sv. Helena Alzaška, kneginja
Ob 18.00: za + Alojza PLANINCA (obl.)
SOBOTA, 16.04. sv. Bernardka Lurška, devica
Ob 09.00: za + Pavlo KLEPEJ (30. dan)
NEDELJA, 17.04. 4. vel. nedelja, nedelja Dobrega Pastirja
Ob 10.30: za + Florjana TERŠKA in sorodnike
PONEDELJEK, 18.04. sv. Evzebij, škof
TOREK, 19.04. sv. Leon IX., papež
SREDA, 20.04. sv. Teotim, misijonar, škof
ČETRTEK, 21.04. sv. Anzelm, škof in c. u.
PETEK, 22.04. sv. Hugo, škof v Grenoblu
Ob 18.00: za božje varstvo in prave odločitve
SOBOTA, 23.04. sv. Jurij, mučenec
Ob 09.00: v čast sv. Jožefu za zdravje
NEDELJA, 24.04. 5. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Slavko HRIBAR in sorodnike

Gospod je!



Leto usmiljenja
Svetopisemski obraz usmiljenja: 

Kristus je novi Adam, v njem postajamo novi ljudje
Z avtorjem bomo naredili preskok iz stare zaveze 
v novo. Pavel je nekako najglobje doživel prevlado 
ljubečega in usmiljenega Božjega srca. S Pavlom 
lahko zremo Boga, ki ne more iz svoje kože do-
brote, ljubezni in usmiljenja. Pavel v Pismu Rim-
ljanom spregovori o človeku in človeštvu. Izenači 
Jude in pogane. V petem poglavju potegne vz-
porednico med Adamom in Kristusom. Po Adamu je 
prišel greh in z grehom smrt. V Kristusu je prišla na 
svet polnost življenja. Kristus je premagal smrt. 
Brez Kristusa je človek neodrešeno, neosvoboje-
no bitje. V Kristusu lahko postajamo novi ljudje. 
Zakaj? “Kristusa, ki ni poznal greha, je zavoljo 
nas storil za nosilca greha, da bi mi postali Božja 
pravičnost v njem” (2 Kor 5,21).
Ob tem razmišljanju se nam postavlja vprašanje, 
zakaj je sreča in polnost življenja možna samo v 
Kristusu, če pa mnogi živijo mimo Kristusa, vere, 
Cerkve in delujejo zelo srečno in osvobojeno? Ver-
jetno je ta pomislek povezan z prepričanjem, da 
je potrebno življenje tukaj izkoristiti do konca in 
ga užiti. Človek se ne sprašuje o Bogu, o večnosti, 
o življenju po smrti. Če ima torej življenje smisel 
samo v tem, da ga užijemo do kraja, potem je ve-
lika večina ljudi, ki jim to ni dano, prikrajšano za 
smisel življenja, ki je po mnenju tega sveta v tem, 
da uživamo. Kristus nam prihaja naproti s svojim 
življenjem, ki je bilo prežeto z realnimi situaci-
jami, med katerimi je bilo gotovo tudi veselje, 
sreča, užitek v stvarstvu, hkrati pa konkretno 
soočanje s prevladujočimi situacijami pred kat-
erimi človek beži: reševanje problemov, težave 
v odnosih, bolezni, brezvoljnost, trepetanje za 
preživetje. Kaže nam, da je polno življenje pove-
zano s soočanjem z vsem kar nam prinaša življenje 
in ne s pobegom v nek idealen svet, kjer je samo 
užitek. Jezus se je kot Bog in človek do kraja soočil 

z zgodbo človeka. Ja, tudi z mojo in tvojo. Govori 
nam, da smo ustvarjeni za življenje, da smrt nima 
zadnje besede in, da bomo dajali odgovor za svoja 
dejanja. Živeti brez Boga, zavrniti Boga, pomeni 
zavrniti življenje.

nekaj misli je povzeto po Zvone Šeruga, 
 kaplan Klemen

Moč pomladi, moč življenja...
Kako so lepa jutra, ko me prebuja petje ptic, ko 
ob odprtem oknu začutim vonj pomladi. Globoko 
vdihnem in brez besed priznam: lepo je živeti, 
lepo je okušati življenje. Če bi se dalo, bi prve 
vdihe in občutek svežine želel vdihovati in vdiho-
vati... A življenje, tudi v pomladi, ni samo dihanje 
in občudovanje, ampak soočanje z vsakdanom, ki 
prinaša vsak dan nekaj unikatnega, nekaj na kar ni 
nujno, da sem pripravljen, nekaj, kar ne morem 
naštudirat in predvidet, ampak se zgodi. Verjetno 
poznate misel in vprašanje, ki se nam zastavi samo 
po sebi: “Zakaj se ravno meni to dogaja?” In od-
govor? Kot, da ga ni. Kaj pomeni v takem trenutku 
življenje in prepričanje, da je najboljše takrat, ko 
je vse mirno, ko lahko živim brez težav, ko sem 
lahko idealen, vsaj navzven idealen.. zdaj pa sem 
ranljiv.. Kdaj sem ranljiv? Vedno, ko sem v odnosih 
z ljudmi. Takrat se razkrivam in takrat lahko ra-
nim in sem lahko ranjen. Kaj mi torej preostane 
v vsakdanu? Biti tiho, se izolirati, živeti za štirimi 
stenami, biti idealno za vse in za nikogar ali biti 
ranljiv, imeti odprto srce? V moji notranjosti mi je 
popolnoma jasno, da je prednost v tem, da ima 
človek odprto srce, a priznam, da to ni tako pre-
prosto kot se sliši ali bere. Zato sklepam roke in 
prosim: “Gospod, vodi me!” Ko izrekam te besede 
ne morem mimo tega, kar doživljam velikokrat, da 
je moje življenje in življenje drugih vodeno po višji 
previdnosti, ki ji včasih kar težko sledim, saj me 
preseneča z močjo nevsakdanjega in nelogičnega, 
a hkrati dovolj prepričljivo z občutji zavedanja, da 
se v življenju stvari dogajajo z razlogom. To je res 
velik izziv. Včasih je življenje drugače lepo kot si 

predstavljam. O saj res! Kako je življenje lahko 
lepo? Je lahko lepo, če boli? Je lahko lepo, če 
človek trpi? Je lahko lepo, če ti ni veliko jasno? 
Nekako čutim, da  je lepota povezana s spreje-
manjem vseh barv v življenju in da se zaznava kot 
sončni žarki v gozdu, ki prodirajo skozi krošnje 
dreves. Včasih je preprosto lepo, spet drugič pa 
tako lepo, da kar boli. 
Nekaj pestrosti sem natresel s tem kupom črk v 
besedah, nekaj jih boste natresli tisti, ki boste 
to prebirali in dodali svoje barve, nekaj v izziv 
pa jih bo vztrajno prinašal jutri dan. Pojdimo za 
Jezusom, On je pot, On je odgovor!

kaplan Klemen

Teden molitve za duhovne poklice
V Cerkvi na slovenskem smo se papeževi pobudi, 
da bi obhajali Svetovni dan molitve za duhovne 
poklice, zavzeto pridružili. Podobno kot v nekat-
erih drugih deželah smo se že od vsega začetka 
na ta dan pripravljali z molitveno tridnevnico. 
Vsako leto je bila pripravljena knjižica, ki naj 
bi polepšala in obogatila bogoslužje v naših 
župnijah. 
Ker kriza poklicev vse bolj trka tudi na vrata naše 
krajevne Cerkve in se zavedamo pomembnosti 
poklicne pastorale, pa od leta 1998 obhajamo 
kar teden molitve. Z njim želimo, da bi bilo po 
naših družinah in župnijah več, predvsem pa bolj 
zavzete osebne in skupne molitve v ta namen. 
Obenem želimo, da bi se otroci, mladi, starši 
in drugi člani naših družin in župnijskih skup-
nosti globlje srečali s skrivnostjo Božjega klica: 
bodisi po osebnih pričevanjih poklicanih ali pri 
veroučnih in drugih srečanjih. Odlično mesto pri 
tem spoznavanju in prepoznavanju poklicanos-
ti imajo gotovo različne oblike duhovnih vaj, v 
katerih mlad človek »utihne svojim načrtom in 
željam«, da bi lažje prisluhnil Božjemu načrtu za 
njegovo življenje.


